
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado,
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it

Albo on line
Amministrazione trasparente

Sito web

Prot. n. 4565 del 18/03/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Regolamento di contabilità Decreto n. 129 del 28/08/2018;

Visto il  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30/03/2001  e  s.m.i.  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in partico-
lare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15;

Visto il DPR 275/99, contenente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolasti-
che;

Visto il Regolamento d'Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti interni ed esterni
approvato dal Commissario straordinario dell'Istituto Omnicomprensivo di Alanno con deli-
bera n. 42 del 01/04/2019, come integrato all’art. 5 con delibera del Commissario straordi-
nario n. 59 dell’8 giugno 2023;

VISTA la delibera generale di adesione a progetti in corso d'anno effettuata dal Collegio
dei docenti n. 14 del 01 settembre 2023;

Considerata la nota delll'USR Abruzzo n. 24343 del 15.12.2023 -   “Progetti di amplia-
mento dell'offerta formativa anno scolastico  2023-24 da finanziarsi  con i  fondi  OPCM
3979/2011. Avviso di presentazione dei progetti e indicazioni operative”;

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 29 del 29 dicembre 2023 per la realiz-
zazione delle attività previste nel Progetto CHALLENGE elaborato dall'istituto scolastico;

Considerata la presentazione del progetto da parte di questo istituto come da Allegato A
Progetto didattico OPCM n.3979/2011 a.s.2023-24 di cui al prot. 343 dell'11.01.2024;

Visto il Decreto prot. AOODRAB dell’USR Abruzzo n. 5001 del 4.3.2024 con il quale sono
stati approvati i progetti presentati e assegnata all'IO di Alanno la somma di euro 6.775,00

mailto:pemm03400c@istruzione.it
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/


(con anticipo al 50% di euro 3.387,50) per la realizzazione delle attività proposte;

VISTO il Programma Annuale approvato dal Commissario straordinario con delibera n. 36
dell'8 gennaio 2024 e il successivo decreto di variazione in bilancio, prot. n. 4272 del 12-
03-2024;

DISPONE

A) di  addivenire alla pubblicazione di  un avviso di  selezione per  il  reclutamento di
esperti per la stipula di contratti o di incarichi di collaborazione plurima avente ad
oggetto le seguenti clausole essenziali:

SCUOLA DELL’INFANZIA

Laboratorio di Arte 20

Laboratorio di Ciak 8

Laboratorio Tratturo 15

SCUOLA PRIMARIA

Laboratorio di Educazione alimentare 30

Laboratorio di Pallavolo 25

Laboratorio di Inglese madrelingua 35

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Laboratorio di Inglese madrelingua 21

Laboratorio di Ciak 24



B) che tutte le attività dovranno essere espletate entro il termine delle attività didatti-
che;

C) che l’importo orario del compenso è di euro 35 omnicomprensive;
D) che  quale  modalità  di  pagamento  viene  stabilita  un’unica  soluzione  al  termine

dell’attività svolta e non appena sarà erogato il saldo del relativo finanziamento;
E) che è prevista la tenuta di un registro delle attività, delle presenze e la consegna di

una relazione finale sulle attività svolte;
F) di pubblicare la Determina sul sito della scuola;
G) di indicare nell'avviso le modalità e i termini per la trasmissione delle domande;
H) di nominare una commissione di valutazione delle candidature presentate;
I) di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola 

domanda.

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo all' Avviso, di prorogarne la
data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i
concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 (Codice sulla Privacy) e della Leg-
ge 679/2016 Regolamento Europeo, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti
presso gli uffici amministrativi dell’Istituto Omnicomprensivo di Alanno per le finalità di ge-
stione della selezione ove potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comun-
que in ottemperanza alle norme vigenti. Il titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Omni -
comprensivo di Alanno.

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                       Prof.ssa Maria Teresa Marsili

   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
   dell'Amministrazione Digitale e a normativa connessa


